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Analise Pesagem Ovos de Pascoa 2025

EMPRESA: PAULO FOLHARINI MOREIRA

PESO DA
AMOSTRA
PESO COM SOMENTE PESO SEM PESO DA
TIPOS EMBALAGEM ALUMINIO EMBALAGEM | EMBALAGEM | ODOR | COR [SABOR
OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 01 169¢g - - - - - -
OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 02 168¢ 158¢g 157¢g 10g OK OK OK
OVO CHOCOLATE AO LEITE DIET - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 01 171g - - - - - -
OVO CHOCOLATE AO LEITE DIET - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 02 162¢g 153¢ 153¢ 10¢g OK OK OK
OVO CHOCOLATE SEM GLUTEN/LACTOSE/SACAROSE - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 01 169¢g - - - - - -
0OVO CHOCOLATE SEM GLUTEN/LACTOSE/SACAROSE - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 02 160g 151g 151g 9¢g OK OK OK

OVO CHOCOLATE AO LEITE DIET - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 01 e Amostra 02

| ' OVO CHOCOLATE SEM GLUTEN/LACTOSE/SACAROSE - 120 A 150 GRAMAS - Amostra 01 e Amostra 02

Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700340036003A00540052004100, Documento assinado
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Fotos de pesagem sem a embalagem

OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM
GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS

OVO CHOCOLATE AO LEITE
DIET - 120 A 150 GRAMAS

OVO CHOCOLATE SEM
GLUTEN/LACTOSE/SACA
ROSE -120A 150
GRAMAS

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700340036003A00540052004100, Documento assinado
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Analise Pesagem Ovos de Pascoa 2025

EMPRESA: FM CAMILLO LTDA

pesagem sem
a embalagem

OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM
GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS

Brasileira - ICP-Brasil.
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PESO DA
AMOSTRA
PESO COM SOMENTE PESO SEM PESO DA
TIPOS EMBALAGEM ALUMINIO EMBALAGEM | EMBALAGEM | ODOR | COR |[SABOR
OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS -
Amostra 01 -
128¢ 123g - 9g - - -
OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS -
Amostra 02 146¢ 126g 124¢g 15 oK oK oK
OVO CHOCOLATE SEM LEITE/ GLUTEN/ OVOS/ SOJA-120 A 150 SEM SEM SEM SEM
GRAMAS - SEM AMOSTRA AMOSTRA AMOSTRA AMOSTRA AMOSTRA - - -
Fotos de




Andlise Organolépticas e Sensorial das Amostras Ovos de Chocolate - 2025

EMPRESA: PAULO FOLHARINI MOREIRA

ITEM: OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS

Caracteristicas Organolépticas

Andlise Sensorial

Parametros Especificagoes Tipos Quantidade de Participantes (09
pessoas adultas)
Cor Marrom claro Muito Bom 4 pessoas
caracteristico
Sabor Caracteristico de Bom 5 pessoas
chocolate ao leite
Odor Caracteristico de Regular 0 pessoas
chocolate ao leite
Aspecto Caracteristico ao Ruim 0 pessoas

produto

ITEM: OVO CHOCOLATE SEM GLUTEN/LACTOSE/SACAROSE - 120 A 150 GRAMAS

Caracteristicas Organolépticas

Andlise Sensorial

produto

Parametros Especificagoes Tipos Quantidade de Participantes (09
pessoas adultas)
Cor Marrom escuro Muito Bom 5 pessoas
caracteristico
Sabor Caracteristico de Bom 4 pessoas
chocolate
Odor Caracteristico de Regular 0 pessoas
chocolate
Aspecto Caracteristico ao Ruim 0 pessoas

ITEM: OVO CHOCOLATE AO LEITE DIET - 120 A 150 GRAMAS

Caracteristicas Organolépticas

Anadlise Sensorial

produto

Parametros Especificagoes Tipos Quantidade de Participantes (09
pessoas adultas)

Cor Marrom caracteristico | Muito Bom 0 pessoas

Sabor Caracteristico de Bom 0 pessoas
chocolate

Odor Caracteristico de Regular 4 pessoas
chocolate

Aspecto Caracteristico ao Ruim 5 pessoas

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
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Andlise Organolépticas e Sensorial das Amostras Ovos de Chocolate - 2025

EMPRESA: FM CAMILLO LTDA

ITEM: OVO CHOCOLATE AO LEITE SEM GLUTEM - 120 A 150 GRAMAS

Caracteristicas Organolépticas Andlise Sensorial
Parametros Especificagbes Tipos Quantidade de Participantes (08
pessoas adultas)
Cor Marrom claro Muito bom 1 pessoa

caracteristico

Sabor Caracteristico de Bom 5 pessoas
chocolate ao leite

Odor Caracteristico de Regular 2 pessoas
chocolate ao leite

Aspecto Caracteristico ao Ruim 0 pessoas
produto

ITEM: OVO CHOCOLATE SEM LEITE/ GLUTEN/ OVOS/ SOJA — 120 A 150 GRAMAS
(NAO ENTREGOU AMOSTRA)

Caracteristicas Organolépticas Andlise Sensorial
Parametros Especificagbes Tipos Quantidade de Participantes (08
pessoas adultas)
Cor | - Muito bom | ------
Sabor | - Bom | -
Odor | - Regular | -—---
Aspecto | ------ Ruim | —=ee-

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700340039003A00540052004100, Documento assinado
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Brasileira - ICP-Brasil.




PAULO FOLHARINI MOREIRA
CNPJ: 43.493.083.0001.00 - IE: 646.103.660.110
RUA CEL ALIPIO DIA 878 CENTRO SAO JOSE DO RIO PARDO CEP 13720-109
PAULOFMOREIRA2022@GMAIL.COM

AMOSTRAS E DOCUMENTAGAO DO PREGAO ELETRONICO N 06/2025

2 OVOS DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE COM FIBRAS E PROTEINAS 150G /MARCA VENEZZA
2 OVOS DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE DIET 150G /MARCA VENEZZA
2 OVOS DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE ZERO LACTOSE E DIET 150G /MARCA VENEZZA
FICHA TECNICA OVO CHOCOLATE AO LEITE COM FIBRAS E PROTEINAS 150G
FICHA TECNICA OVO CHOCOLATE AO LEITE DIET 150G
FICHA TECNICA OVO CHOCOLATE AO LEITE ZERO LACTOSE E DIET 150G

VIGILANCIA SANITARIA DA EMPRESA PAULO FOLHARINI MOREIRA

S3o José do Rio Pardo, 06 de Margo de 2025

[43.493.083/0001-00 |
PAULO FOLHARINI MOREIRA

RUA CORONEL ALIPIO DIAS, 878
CENTRO - CEP 13.720-000
t SAO JOSE DO RIO PARDQ - SP

ASSINATURA
CPF:
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Sistema Estadual de Vigilincia Sanitaria
Prefeitura Municipal de SAO JOSE DO RIO PARDO

LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA

N° CEVS: 354970601-471-000246-1-9 DATA DE VALIDADE: 23/12/2025
N° PROCESSO: 841/21

N° PROTOCOLO: 911/24 DATA DO PROTOCOLO:  26/11/2024
SUBGRUPO: COMERCIO VAREJISTA

AGRUPAMENTO: COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS

. . 4712-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA
ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE:  he brODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE:
RAZAO SOCIAL: PAULO FOLHARINI MOREIRA ME CNPJ ALBERGANTE:
NOME FANTASIA: PAULO FOLHARINI MOREIRA

CNPJ / CPF: 43.493.083/0001-00

LOGRADOURO: Rua CEL ALIPIO DIAS NUMERO: 878
COMPLEMENTO:

BAIRRO: CENTRO

MUNICIPIO: SAO JOSE DO RIO PARDO

CEP: 13720-000 UF: SP

FAGINA DA WEB:

RESPONSAVEL LEGAL: PAULO FOLHARINI MOREIRA
CPr: 05028931861 CONSELHO REGIONAL: N/A
N° INSCR. CONSELHO PROF: UF:

O(4) 2UTORIDADE SANITARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE SAO JOSE DO RIO PARDO
CONCEDE A PRESENTE LICENCA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSAVEL (IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLACAO
SINITARIA VIGENTE E CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZAGCOES, OBSERVANDO AS BOAS PRATICAS
REFERENTES A5 ATIVIDADES E OU SERVICOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NAO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGENCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.

ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMACOES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCICIO DAS i
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGAGAO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGENCIAS
LEG2IS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ORGAO DE VIGILANCIA SANITARIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
EREZVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.
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“Ovo de Pascoa - Chocolate Dark 50% Cacau . Codigo ET 480
0% Acucar e 0% Lactose S MR
“Emitido por Verificado por : Aprovado por: Revisio 00
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1- DESCRIGAO DO PRODUTO
Chocolate amargo 0% acgucar, 0% lactose em formato de ovo de pascoa.

1- PESO
120G

2- PUBLICO ALVO
Confeiteiros, manipuladores e transformadores de alimentos, culinaristas e

distribuidores de doces.

3- CARACTERISTICAS [[7 el o ¢ Pl e e s

A presene fotocopia confere com ©
original Yue me foi exibido, dou fé

3.1- Organolépticas
Cor : marrom escuro caracteristico

Sabor : Caracteristico
Odor : Caracteristico e | <IE il paregr igd - 2° Tabolizo
B : ha Machédo\ Escrevente

3.2- Fisico Quimicas

 AU0992AA0542 }5’

PARAMETROS MINIMO //

Umidade (%) -

Granulometria (microns) -

Viscosidade (cPa) 2500 ~ 5000
3.3 — Microbiol6gicas

PARAMETROS Limite

Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

3.4 — Microscopicas e Macroscoépicas

PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de falhas no BPF 10 em 100g
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
Arei 1,5% de areia ou cinzas
reia ) - .
insolliveis em acido

De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e produtos
achocolatados

Autenticar docum@QPEA MNACY COHIREOLABAercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Ovo de Pascoa - Chocolate Dark 50% Cacau Codigo T 150
0% Acucar e 0% Lactose 0 I T
" Emitido por Verificado por : Aprovado por: ' Revisio 00
Elaine Aguilar Paulo Eduardo - Paulo Moreira Pagina 2/5
3.5 — Metais Pesados (mg/kg) )
TIPO MAXIMO
Chumbo 0,4
Arsénio 0,4
Cadmio 0,3

De acordo com a IN n°® 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos a base
de cacau com mais de 40% de cacau

3.6 — Micotoxinas (mcg/kg)

TIPO MAXIMO
Aflotoxinas B1+B2+G1+G2 5
Ocratoxina A 5

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate
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AUTENTIDAGSPR original que Yng foi exipido, dou fé
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F chocolates

" Ovo de Pascoa - Chocolate Dark 50% Cacau
0% Acucar e 0% Lactose

* Emitido por:

Elaine Aguilar

4 — ALERGENICOS

Verificado por:

Paulo Eduardo

Aprovado por:

Paulo Moreira

Cédigo FT 150
Revisdo 00
. Pagina 3/5

Incorporagdo direta

Possibilidade de contaminagdo cruzada

O alergénico é
i d . Aot
.|ncorpora ° Especificar a A , O alergénico
diretamente na forma de O alergénico esta esté presente na
ALERGENICOS férmula, sob a forma presente na planta A
. . presenga do linha de
de ingrediente a de processamento? -
L alergénico produgdo?
primdrio ou
derivado?
SIM NAO SiM NAO SIM NAO
Trigo, centeio, cevada, aveia. )
- oheae X X X
e suas estirpes hibridizadas
Crustdceos e derivados X X X
Ovos e derivados X
Peixes e derivados X
Amendoim e derivados X X
Soja e derivados X lecitina de soja - - - -
Leite e derivados X X X
Améndoa X X X
Avelas X X
Castanha-de-caju X X
Castanha-do-Para X X X
Macadamias X X X
Nozes X X X
Latex X X X

*De acordo com a RDC n° 727, de 01/07/2022

5 - COMPOSICAO

Ingredientes: massa de cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol, emulsificantes
lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, sal, extrato de soja e aroma idéntico ao

natural de baunilha.

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE
CONTER AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, NOZES E

AVELA.

S0’ $Y ewig sod ofied odalg

Autenticar docume,
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) S
Ovo de Pascoa - Chocolate Dark 50% Cacau Codigo FT150
0% Acucar e 0% Lactose R .

" Emitido por: Verificado por: " Aprovado por: | Rewsao 00
Elaine Aguilar Paulo Eduardo | Paulo Moreira Pagina 4/5
INFORMAGAO NUTRICIONAL
100g
Valor energético (kcal) 451
Carboidratos (g) 50
Acucares totais (g) 0,3 ( \
AgUcares adicionados (g) 0 £ 2 Tabelfo de Natas e de Protesto de LetraseTltulos Ry
= AUTIENTICAC g
Lactose (g) 0 || gt Jeocns” s am o
Galactose (9) 0 3-‘5 &
Proteinas (g) 5,6 = 3
Gorduras totais (Q) 35 g )
Gorduras saturadas (9) 22 g Yoo Eucrovome| 3
Gorduras trans (g) 0 % ovonte | &1
- N SS. ) ES ACIMA] &
Fibras alimentares (g) 6,6
Sédio (mg) 7,5
Sem agucar
Sem lactose

Este ndo é um alimento baixo ou reduzido em valor energético.

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

——

Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz e isento de
pragas, sobre paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede.

Nao estocar ou transportar com produtos téxicos ou que exalem odor.

Transportar em caminhao fechado, limpo e seco.

8 - SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* APOS ABERTO (DIAS)**
12 15

* A partir da data de fabricagéo, desde que mantidas as condigdes de estocagem.
** Apos aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condigGes.

9 - EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhados em papel fantasia
litrografados contendo os ingredientes, informagédo nutricional e dados do fabricante,
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta contendo peso e validade.

Autenticar docuneJpEA OPRITREOYLAPAPercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Ovo de Pascoa - Chocolate Dark 50% Cacau csdigo | FT150 |
0% Acicare0% Lactose o T

* Emitido por Verificado por: : Aprovado por: Revisio 00
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A presente fotocopia confere com o
original [yue fme foi exibido, dou fé

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES
CRN 43795 — 3 REGIAO
QUALIDADE VENEZZA

- 2° Tabeliao
- Escrevente
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10 - CONTROLE DE REVISOES

Data N° da revisao Emissor / Revisor uy’eza da revisao

28/08/22 00 ELAINE AGUILAR & Eﬁ\lssao Inicial

Autenticar docu 4|g1 m percloud.com.br/autenticidade
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE DIET | codigo | Frar

Emitido por: Verificado por: . Aprovado por: Revisio 10

Sérgio  Paulo Eduardo Paulo Moreira ~ Pagina ~ 1/6

1- DESCRIGAO DO PRODUTO

Chocolate ao leite para dietas de ingestio controlada de acgucares.
Contém aromatizante.

Chocolate ao leite diet, no formato de ovo de pascoa, sem adigdo de aglcares
(sacarose), contendo somente os aglcares naturalmente presentes dos ingredientes

(frutose, glicose, lactose e maltose), elaborado (gom matéria prima selecionada,
proporcionando uma textura suave e que derrete n% ca.

- -S| P Tahelido\le Ngtas e de Protesto de Letras e Titulos| @

1.1 - MARCA = AUTENTICACAO 8
=] A preseile fotocép;iq cqtr;_fgre dcooumféo -

iginal oi exibido, &

VENEZZA original\que me 8
3

1.2 - PESO 3
P

120G o
&

2- PUBLICO ALVO

Consumidores de produtos derivados de catad e £8m dietas de ingestéo controlada de
agucares.

3- CARACTERISTICAS

3.1- Organolépticas

Cor . marrom claro caracteristico
Sabor . Caracteristico
Odor : Caracteristico

3.2- Fisico Quimicas

PARAMETROS MINIMO MAXIMO
Umidade (%) - 1
Granulometria (microns) - 25
Viscosidade (cPa) 2500 5000
3.3 — Microbiolégicas
PARAMETROS Limite
Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25¢g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou néo de outros ingredientes secos

Autenticar docbBEiifa BhAOHTOINDEQIasmRropapercloud.com.br/autenticidade _
com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE DIET = cédigo FT 21

Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 10

Sérgio Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina 2/6

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou néo de outros ingredientes secos

3.4 — Microscopicas e NMacroscoépicas

PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de 10 em 100g
falhas no BPF
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
Areia 1,5% de areia ou cinzas insol[¢&t vorl Firma RS 508
acido &\ °) 88 2%
De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate ¢-p@gutos i, ig
achocolatados ERY ngzds
3.5 — Metais Pesados (mg/kg) BOEE | g\ 08223
TIPO MAXIVIO £0ss 82418
Chumbo 0,2 ScSe \| s¢iid
Arsénio 0,2 gus, \of AIGEZ
Cadmio 0,2 2oE° K| /23 e
De acordo com a IN n® 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e prodU@s &#asg 0N
de cacau com menos de 40% de cacau =/</ /- PENdz]
fepLy el op OFs W e
3.6 — Micotoxinas (mcg/kg) v// ot 3
TIPO MAXIMO // @ g
B1+B2+G1+G2 5 Vv 4
Ocratoxina A 5 3‘

De acordo com a IN n® 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate ;{1 B

4 — ALERGENICOS

Incorporacgdo direta Possibilidade de contaminagdo cruzada
(0]
alergénico é
incorporado
ire ente . . A .
d t,am i - O alergénico esta | O alergénico esta
- na formula, Especificar a forma de .
ALERGENICOS o presente na planta | presente na linha
sob a forma presenga do alergénico 5 '
de de processamentor de produgdo*
ingrediente
primario ou
derivado?
SIM | NAO SIM NAO SIM NAO
Trigo, centeio, cevada, aveia. « < «
e suas estirpes hibridizadas
Crustdceos e derivados X X X

Autenticar documeD@ BRI hMEY GENTRC h8gaBercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
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Ovos e derivados X X X
Peixes e derivados X X X
Amendoim e derivados X X X
Soja e derivados X lecitina de soja - - - -
Leite e derivados X leite desnatado em po - - - -
Améndoa X X X
Avelas X X X
Castanha-de-caju X X X
Castanha-do-Para X X X
Macadamias X X X
Nozes X X X
Latex X X X

*De acordo com a RDC n° 727, de 01/07/2022

5- COMPOSICAO
Ingredientes: leite desnatado em po, liquor de cacau, manteiga de cacau, edulcorantes

maltitol e sucralose, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aroma
artificial de baunilha. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, NOZES E AVELA.

6- INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAC[\O NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: X

Porcdo: XX g (medida caseira)

100 g 25¢g %V D*

Valor energético (kcal) 478 119 6 \

Carboid 1 4 , :
arboidratos (g) 50 2 25| 7 Tabeliao §e Notad e de Protesto de Letras & Ttulos| 2
Acucares totais (g) 11 2,7 = AUTEBNTICACAO g

i =l A preserfe folocdpia confere com 0f 0

Aclcares adicionados (g) 0 0 £ original \que |me foi exibido, dou fé &

[+

Proteinas (g) 8,4 21 = 2
Gorduras totais (g) 35 8,9 14 o
3
Gorduras saturadas (g) 22 5,4 27 ;
Gorduras trans (g) 0,2 0 -

s » =

Fibras alimentares (g) 3.9 1 4 | =Hvausrsss HORIRIE: ACIMA| O

Sodio (mg) 95 24

*Percentual de valores didrios fornecidos pelaporgéo.

DIET j
Contém agticares proprios dos ingredientes k

Autenticar docum@@mm&()/rﬁ%'&'m}a%rcloud.com.br/autenticidade
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Este ndo é um alimento baixo ou reduzido em valor energético
Sem adigdo de aglicares
Zero adigdo de aglcares
Sem agucares adicionados
Consumir preferencialmente sob orientagéo de nutricionista ou médico

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz nunca em
camara fria ou geladeira e em local isento de pragas, ao abrigo da luz solar, sobre
paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede e de produtos quimicos.
N3o estocar ou transportar com produtos toxicos ou que exalem odor.

Transportar em caminhao fechado, limpo e seco.

8- SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)*

APOS ABERTO (DIAS)**

12

07

* A partir da data de fabricagéo, desde que mantidas as condigées de estocagem.
“* Apds aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condigdes.

A data de validade e lote & impresso na etiqueta, que é colada na parte da frente do

OoVo.

9- EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhados em papel fantasia
litrografados contendo os ingredientes, informagéo nutricional e dados do fabricante,
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta contendo peso e validade

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES
Qualidade Venezza
CRN-3-43795 —

2 Tabeliao de
A

A presente\ fotogopia confere com ©
original qye mp foi exibido, dou fé

otas e db Protesto de Letras ¢ Titulos

SJRPardo

S0'S $y w4 Jod ofed odaid
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10- CONTROLE DE REVISOES

Data N° da reviséo Emissor/Revisor Natureza da reviséo
03/12/18 03 Wellington Revisao geral.
Foi retirada gordura da
21/08/19 04 AMANDA/Paulo _
composi¢éo do produto
Foi acrescentado na lista de
ingredientes massa de cacau,
foi substituida lecitina de soja
pela lecitina de girassol, foi
20/01/20 05

AMANDA / Paulo retirado da lista de alergénico
derivados de soja uma vez que
foi substituida pela lecitina de
girassol. Foi alterado o valor da
porgéo na tabela nutricional de
30g para 25g.
Acrescentado ao item 5 dizeres|
AMANDA / Paulo da RDC N° 264 de 22 de
Setembro de 2005.
Revisao dos parametros
microbiolégicos devido a
mudanca da RDC 12 para IN
N°60, de 23/12/19 e reviséo do
modelo da tabela de alergénico.
Revis&o nos parametros de
metais pesados e micotoxinas
AMANDA / PAULO para IN N° 88, de 26/03/2021

devido a revogacéo das RDC's
42 e 07.

03/03/20 06

22/01/21 07 Amanda / Gabriela

13/09/21 08

/N

[\

§ Tabehnodt1 Nolas ¢ de Protesto de Letras e Titulos
NT|CAGCAQO

presnme otocogia confere com O

i exibido, dou fé

@8 Colégio Notarial
do Brasi A y
‘Secio S50 Pauko ARPEN SP

Ged 0%3d

que Aparecid I\Aa oo Tabelido
Amanda Cristing/Mgeha - Ekcrevente

SO'S $u ewd 10d ©

Edm

VALIDASOMENTE § €5INADAPOR UM DOS NOMES ACIMA

[Vaido soment o
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Data N° da revisao Emissor/Revisor Natureza da revisao

24/02/23

09

ELAINE / PAULO

Atualizacédo dos parametros
microbiolégicos devido a IN
N°161. .
Atualizagéo dos parametros de
contaminantes de metais
pesados e micotoxinas de
acordo com a IN n° 160.
Alteracdo dos parametros
Microscopicos e Macroscopicos
RDC n° 623.

Atualizacéo da tabela de
alergénicos de acordo com a
RDC n° 727, de 01/07/2022. |

18/09/23

10

Elaine Aguilar

Revisado de acordo com nova
regra de rotulagem RDC
429/2020 e IN 75/2020

10/11/23

Elaine Aguilar

~{ {oque Aparedids
m:md'\ Clls!l 4%
a

Inclusdo da tabela nutricional
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1- DESCRIGAO DO PRODUTO

Chocolate ao leite, no formato de ovo de pascoa, elaborado com matéria prima
selecionada, proporcionando uma textura suave e que derrete na boca.

Contém aromatizante

L)

1.1-MARCA
VENEZZA

1.2-PESO
120G

2- PUBLICO ALVO

Consumidores de produtos derivados de cacau.:

2 2°Tabehao de Notas de Pratesto de Letras e Titulos

TICACAO
pid confere com [+]

mte foto 0
A preses fol exibido, dou fé

oqucAparccodoM icro - 2°
a Mafkhado - E

3- CARACTERISTICAS

3.1- Organolépticas

Cor : marrom claro caracteristico
Sabor : Caracteristico
Odor : Caracteristico

3.2- Fisico Quimicas

PARAMETROS MINIMO MAXIMO
Umidade (%) - 1
Granulometria (microns) - 25
Viscosidade (cPa) 2500 5000
3.3 — Microbiolégicas
PARAMETROS Limite
Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo

chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

3.4 — Microscoépicas e Macroscopicas

] PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de falhas no BPF 10 em 100g
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
)

o e S AN o e

540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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0 . . =
Areia 1,_5 %o dg areia ou cinza
insolUveis em acido

De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e proé

%

achocolatados
3.5 — Metais Pesados (mg/kg)
TIPO MAXIMO Ao s
Chumbo 0,2 §E§
Arsénio 0,2 <d s
Cadmio 0,2 g

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos

4o |

de cacau com menos de 40% de cacau
3.6 — Micotoxinas (mcg/kg) : : §
TIPO MAXIMO // g
B1+B2+G1+G2 5 v 2
Ocratoxina A 5

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate

4 — ALERGENICOS

Incorporagdo direta

Possibilidade de contaminac3o cruzada

ALERGENICOS

(0]
alergénico é
incorporado
diretamente
na férmula,

Especificar a forma de
presenga do

O alergénico estd
presente na linha

O alergénico estd
presente na planta

sob a forma . =
de alergénico de processamento? de produgdo?
ingrediente
primario ou
derivado?
SIM | NAO SIM NAO SIM NAO
Trigo, centeio, cevada, aveia. y « «
e suas estirpes hibridizadas
Crustdceos e derivados X X
Ovos e derivados X X X
Peixes e derivados X X X
Amendoim e derivados X X X
Soja e derivados X lecitina de soja - - - -
-permeado de soro de leite
- leite desnatado em po
X . - - - -
- concentrado proteico de
Leite e derivados soro de leite

Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar docQiéHté MGG UNTFRIRAADRPapercloud.com.br/autenticidade
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Améndoa X X X
Avelds X X
Castanha-de-caju X X
Castanha-do-Pard X X X
Macadamias X X X
Nozes X X X
Latex X X X

*De acordo com a RDC n° 727, de 01/07/2022

5- COMPOSICAO

Ingredientes: aglcar, liquor de cacau, manteiga de cacau, permeado de soro de leite
em po, leite desnatado em po , polidextrose, concentrado proteico de soro de leite em
P, sal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aroma artificial de
chocolate ao leite. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, NOZES E AVELA.

6- INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgbes por embalagem: X

Porgéo: XX g (medida caseira)

~

[ Tabeliad\de Notas & de Protesto de Letras e Titulos
CAO

[ Valido somente comselo d Autenticdade]

S0'S $ ewud Jod ofied 653y

fa U dhaia e .-
Olégio N jt-, >
@doﬂmsn =
Sesdosior,, ARFY]

100 g 25¢g %V D*
Valor energético (kcal) 530 133 7
Carboidratos (g) 59 15 5
Aglcares totais (g) 57 14
Aclcares adicionados (g) 46 11 23
Proteinas (g) 47 1,2 2
Gorduras totais (g) 30 7.5 12
Gorduras saturadas (g) 19 47 23
Gorduras trans (g) 0,1 0 2
Fibras alimentares (g) 6 1,5
Sédio (mg) 89 22

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porgéo.

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

ICP-Brasil.

Autenticar doQIIETo RAGHOSAITIRDUa0DA0Papercloud.com.br/autenticidade _
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Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de Iuz nunca em
camara fria ou geladeira e em local isento de pragas, ao abrigo da luz solar, sobre
paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede e de produtos quimicos.
N&o estocar ou transportar com produtos toxicos ou que exalem odor.

Transportar em caminh&o fechado, limpo e seco.

8- SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* APOS ABERTO (DIAS)*
12 07

* A partir da data de fabricagédo, desde que mantidas as condi¢des de estocagem.
** Ap6s aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condigdes.

A data de validade e lote sdo impressos na etiqueta, que é colada na parte da frente do
oVvOo.

9 - EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhados em papel fantasia
litrografados contendo os ingredientes, informagao nutricional e dados do fabricante,
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta contendo peso e validade.

10 - FABRICANTE

VENEZZA EXPRESS IND E COM DE ALIMENTOS EPP

AV DOS BRAGUETHAS 430 DIST INDUTRIAL, SAO JOSE DO RIO|\PARDO-SP
CEP 13720-000

CNPJ 71.628.564.000{.11 IE646.029.512.114 | 2 Tabe 'od&Noaéﬁe_lgzogstéLgrgeTitulos 3
S e mwem\’%\%% Bl A e L o ot exibido, dou 6 {B
N e R G STA (2 = h
KELEN CRISTINA' PEREIRA PALHAR‘E@CNUWR\C;\%\@S i = o\ ( / g
Qualidade R L :
CRN-3-43795 Sl (< ] =
g 112797 - ot
=~ g i A ar Wit F=
11 - CONTROLE DE REVISOES Audggz‘;:i”;:z‘:ﬁ’“‘ DK SOmgAE 5 RSADA POR isb0S NOMES ACHA)
it LN /
Data N° da revisao Emissor/Revisor N?ﬁ/re/zm).{re visdo
17/02/17 00 Wellington Emissab’” /
Revisdo geral do documento
21/08/19 01 Amanda/Paulo insgrind controle de revisGes,
parametros de micragem,
viscosidade e micotoxinas.

Autenticar doCypEENie RBOUD

Jopapercloud.com.br/autenticidade

MUY .
com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento as§|nado
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* Emitido por
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Verificado por
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Codlgo FT27
Aprovado por: Revnsao 06 .
Pau/o More/ra | Pég ina oI5

r Data

N° da revisao

Emissor/Revisor

Natureza da revisao

25/01/21

02

Amanda/Gabriela

Revisdo dos paradmetros
microbiolégicos devido a mudanga
da RDC 12 para IN N°60, de
23/12/19 e revisdo do modelo da
tabela de alergénico.

11/10/21

03

Amanda

Revisdo nos parametros de metais
pesados e micotoxinas para IN N°
88, de 26/03/2021 devido a
revogacgéo das RDC’s 42 e 07.

24/02/23

04

ELAINE / PAULO

Atualizacdo dos parametros
microbioldgicos devido a IN
N°161.

Atualizagédo dos parametros de
contaminantes de metais
pesados e micotoxinas de
acordo com a IN n° 160.
Alteragdo dos parametros
Microscopicos e Macroscépicos
RDC n° 623.

Atualizacéo da tabela de
alergénicos de acordo com a RDC
n° 727, de 01/07/2022.

18/09/23

Elaine Aguilar

Revisdo de acordo com nova
regra de rotulagem RDC 429/2020
e IN 75/2020

10/11/23

Inclusao da tabela nutricional com

El‘j’ ‘ @:Q:Ntaﬁl‘@ ;
l 112797

S
Elaine Aguil%r \ )
e \odeLe!raseh{UiOg
B A UTE G CAO
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D ient

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Descrigdio: OVO DE PASCOA SEM LACTOSE

Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026

Data da Coleta: 28/01/2025 Respc;nsévelz CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotag&o: 237525

Dafa da Recebimento: 28, Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS

Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE

Resultado V.M.P L.Q. Unidadé Método Data da Ensaio:

FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonella/25g Ausente Ausente N/A AIP Manual. Chapter 5. 2001 07/02/2025

Parametro Resultado V.M.P Q. Unidade Método Data da Ensaio:

Umidade 3,12 - 0,10 % IAL - 4° edig&o - Cap. 4 - ltem 012/IV 14/02/2025
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigéo 07/02/2025
Odor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 14/02/2025
Microscopia A:ﬁj?‘;‘:éige , A:jﬁg:&ige - N/A Microscopia 07/02/2025
Macroscopia Angg:éige - - N/A Macroscopia 07/02/2025
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 (16.14.05) AOAC 14/02/2025
Fragmentos de Insetos indicativo de '

falhas das boas praticas (ndo <1 80 1 em 100g 972.32 (16.05.11) 14/02/2025
considerados indicativos de risco)

Cor (Alimentos) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025

941.12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas ' 0,22 1,5 - % insollveis em écidol- Alimentos em 14/02/2025
. geral

Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Cadmio (Alimento)* < 0,005 - 0,005 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
Arsénio * <0,05 - 0,05 mg/Kg MTFQ-003 . 06/02/2025
Acaros Mortos <1 Maximo 5 1 - AOAC Capitulo 16 07/02/2025

* Parametro terceirizado

A amostra analisada apresenta condigGes satisfatorias de higiene.

Nota: Regra de deciséo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, néo sao consideradas na conclusdo/declaragéo da
conformidade a uma especificagio ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagoes:

V.M.P: Valor Méaximo Permitido (Tolerancia para Amostra Indicativa)

N/A: N3o se Aplica N/I: Nao Informado

LQ: Limite de Quantificagdo

AP: Auséncia ou Presenga

UFC/g: Unidade Formadora de Coldnia/grama

Nota 1: Este Laudo de Anélise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualquer alterag&o. Reprodug@o Parcial, somente com prévia autorizagdo da LS Analyses.

Nota 2: Os resultados apresentados neste documento tém significaggo restrita e se aplica somente a amostra colhida e parametros analisados.

Data de emisséo do relatério: Santo André, 14/02/2025.

o -

HE £§§m§@aﬂ§mm ; %@%@&Epﬁrcloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Ensalos
NBR ISOAEC
17025

Relatério de ensaio - 2117550 A T
]

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALlMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Descrigo: OVO DE PASCOA SEM LACTOSE

Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026

Data da Coleta.‘28/01/2025 Responsavel: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotag&o: 237525

Data da Recebimento: 28/01/2024
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE

Parametro Resultado a da Ensaio:

APHA. Compendium of Methods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFC/g 13 Microbiological Examination of Foods. 07/02/2025
Chapter 9, 52 edigdo, 2015

* Parametro terceirizado | U = Incerteza de medigdo do métod

A amostra analisada apresenta condigdes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de deciso adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, ndo séo consideradas na conclus&o/declaragéo da conformidade a
uma especificagio ou norma, ficando a critério do cliente efou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagoes:

V.M.P: Valor Maximo Permitido (Tolerancia para Amostra Indicativa)

N/A: N&o se Aplica N/I: Ndo Informado

LQ: Limite de Quantificagéo

AP: Auséncia ou Presenga

UFC/g: Unidade Formadora de Colénia/grama

Nota 1: Este Laudo de Andlise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualquer alterag&o. Reprodugao Parcial, somente com prévia autorizagdo da LS Analyses.

Nota 2: Os resultados apresentados neste documento t&m significagéo restrita e se aplica somente a amostra colhida e parametros analisados.

Data de emissao do relatério: Santo André, 14/02/2025.

Lis Qi Zoodh
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DIGITALSIGN.

Lais Puls Ferretti : . .
Eng. Quimica — CRQ IV n° 04300114 Verifique a autenticidade da assinatura.
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Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS, 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Descrigdo: OVO DE PASCOA DIET

Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validadex 24/01/2026

Data da Coleta: 28/01/2025  Responsavel: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotagdo: 237525

Data da Recebimento: 28/01/2024 . Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE

Parametro Resultado V.M.P ' LQ Unidade: Método

Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonella/25g Ausente Ausente N/A AP Manual. Chapter 5. 2001 07/02/2025

Parametro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:

Umidade 3,14 - 0,10 % IAL - 4° edigdo - Cap. 4 - ltem 012/IV 14/02/2025
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
QOdor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A 1AL - 4° edigéo 14/02/2025
Microscopia A;‘&?gacfege A:jﬁg:g’ege . N/A Microscopia 07/02/2025
Macroscopia A;‘jﬁg:"jaege . - N/A Macroscopia 07/02/2025
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 (16.14.05) AOAC 14/02/2025
Fragmentos de Insetos indicativo de

falhas das boas praticas (ndo <1 80 1 em 100g 972.32 (16.05.11) 14/02/2025
considerados indicativos de risco)

Cor (Alimentos) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025

941.12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,30 1,5 - % insollveis em écidol- Alimentos em 14/02/2025
geral

Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Céadmio (Alimento)* < 0,005 - 0,005 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigao 07/02/2025
Arsénio * <0,05 - 0,05 mg/Kg MTFQ-003 06/02/2025
Acaros Mortos <1 Maximo 5 1 - AOAC Capitulo 16 07/02/2025

Parame!

A amostra analisada apresenta condigdes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de decisdo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, ndo sdo consideradas na conclus&o/declaragéo da
conformidade a uma especificagdo ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagées:

V.M.P: Valor Maximo Permitido (Tolerancia para Amostra Indicativa)

N/A: Nao se Aplica N/I: N3o Informado

LQ: Limite de Quantificagdo

AP: Auséncia ou Presenca

UFC/g: Unidade Formadora de Colonia/grama

Nota 1: Este Laudo de Analise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualquer alteragéo. Reprodugao Parcial, somente com prévia autorizag&o da LS Analyses.

Nota 2: Os resultados apresentados neste documento tém significagdo restrita e se aplica somente a amostra colhida e parametros analisados.

Data de emissio do relatdrio: Santo André, 14/02/2025.

- Sp
: gﬂ@@&&@@%ﬁ%rcloud com.br/autenticidade

com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100 Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Ensalos
NBR ISONEC
17025

Relatério de ensaio - 2117546 A ™

A E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

6I|ente:

3316 - VENEZZA EXPRESS IN
Endereco: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000 .
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Descrigéo: OVO DE PASCOA DIET

Marca: VENEZZA
Validade: 24/01/2026

Lote: 5769

Responsavel: CLIENTE
Plano de Amostragem: Importado da cotagdo: 237525

Data da Coleta: 28/01/2025
Procedimento de Coleta: CLIENTE

Condigdes de Iiec:ebimento. ADEQUADAS

Data da Recebimento: 28/01/2024
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE

Data da Ensaio:

odo
APHA. Compendium of Methaods for the
Microbiological Examination of Foods. 07/02/2025
Chapter 9, 52 edigdo, 2015

V.M.P

Parametro Resultado

Enterobacteriaceae <10 10

A amostra analisada apresenta condigbes satisfatorias de higiene.

s: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, néo s&o consideradas na conclusdo/declaragdo da conformidade a
uma especificagio ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou nao das incertezas informadas.

Nota: Regra de decis&o adotada pela LS Analyse

Observagoes:
V.M.P: Valor Maximo Permitido (Tolerancia para Amostra Indicativa)
N/A: N&o se Aplica N/i: N&o Informado

LQ: Limite de Quantificagéo

AP: Auséncia ou Presenga

UFCl/g: Unidade Formadora de Coldnia/grama

Nota 1: Este Laudo de Andlise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualquer alteragéo. Reprodugéo Parcial, somente com prévia autorizagdo da LS Analyses.

Nota 2: Os resultados apresentados neste documento tém significagéo restrita e se aplica somente a amostra colhida e pardmetros analisados.
Data de emisséo do relatério: Santo André, 14/02/2025.

DWW 5 B donts
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Lais Puls Ferretti e ST o
Eng. Quimica — CRQ IV n° 04300114 - Verifique a autenticidade da assinatura.
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Cep: 09210
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com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
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Relatorio de ensaio - 2117545

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIME};ITOS LTDA
Endereco: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Descrigao: OVO DE PASCOA AO LEITE

Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026

Data da Coleta: 28/01/2025 ~ Responsavel: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotag&o: 237525

‘Data da Recebihento. 28/01/2024 ' Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE

ara ‘Resultado V.M.P ] L.Q.  Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonella/25g Ausente Ausente N/A AP Manual. Chapter 5. 2001 07/02/2025

Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:

Umidade 2,99 - 0,10 % IAL - 4° edigdo - Cap. 4 - ltem 012/IV 07/02/2025
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigédo 07/02/2025
Odor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
Microscopia A:jj? é\:&ge A:lsjj? gac g’(‘_}ge - N/A Microscopia ) 07/02/2025
Macroscopia A;'jj‘i’g;‘jige - - N/A Macroscopia 14/02/2025
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 (16.14.05) AOAC 14/02/2025
Fragmentos de Insetos indicativo de

falhas das boas praticas (ndo <1 80 1 em 100g 972.32 (16.05.11) 14/02/2025
considerados indicativos de risco) )

Cor (Alimentos) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025

941.12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,22 1,5 - % insoltveis em écidol- Alimentos em 14/02/2025
geral

Chumbo (Alimentos)* : <0,10 - - 0,10 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Céadmio (Alimento)* < 0,005 - 0,005 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edi¢éo 07/02/2025
Arsénio * <0,05 - 0,05 mg/Kg MTFQ-003 06/02/2025
Acaros Mortos <1 Maximo 5 1 - AOAC Capitulo 16 07/02/2025

* Parametro terceirizado

A amostra analisada apresenta condigGes satisfatorias de higiene.

Nota: Regra de decisdo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, n&o s&o consideradas na concluséo/declaragéo da
conformidade a uma especificagdo ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagoes:

V.M.P: Valor Maximo Permitido (Tolerancia para Amostra Indicativa)

N/A: Nao se Aplica N/I: N&o Informado

LQ: Limite de Quantificagédo

AP: Auséncia ou Presenca

UFCJg: Unidade Formadora de Colénia/grama

Nota 1: Este Laudo de Anélise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualquer alteragéo. ReprodugZo Parcial, somente com prévia autorizagdo da LS Analyses.

Nota 2: Os resultados apresentados neste documento tém significagéo restrita e se aplica somente a amostra colhida e parametros analisados.

Data de emiissdo do relatério: Santo André, 14/02/2025.

P f?’é}%ﬁﬁﬁﬁfﬁ&bm&%ﬁ}m GEUEEIRSpapEcloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350032003A00540052004100 Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas

Brasileira - ICP-Brasit-
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Ensalos
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Relatorio de ensaio - 2117545 A

éllenfe: 3316 - VENEZZA E SS INDUSTRIA E COMERCIO DiE ALIMENTOS LTDA
Endereco: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

OVO DE PASCOA AO LEITE
Marca: VENEZZA ) Lote: 5769
Validade: 24/01/2026

Descrigdo:

Data da Coleta: 28/01/2025 Responsavel: CLIENTE

Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotagéo: 237525

Data da Recebimento: 28/01/2024 7 Condigées de Recebimento: ADEQUADAS -
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE

Parametro U Método Data da Ensaio:
APHA. Compendium of Methods for the
Enterobacteriaceae 13 Microbiological Examination of Foods. 07/02/2025

Chapter 9, 52 edigéo, 2015

* Parametro terceirizado | U = Incerteza de me
A amostra analisada apresenta condigoes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de decis&o adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, néo séo consideradas na conclusdo/declaragéo da conformidade a
uma especificagéio ou norma, ficando a critério do cliente elou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagoes:

V.M.P: Valor Maximo Permitido (Tolerancia para Amostra Indicativa)

N/A: Nao se Aplica N/I: N&o Informado

LQ: Limite de Quantificagéo

AP: Auséncia ou Presenca

UFCI/g: Unidade Formadora de ColGnia/grama

Nota 1: Este Laudo de Anélise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualquer alteragéo. Reprodugéo Parcial, somente com prévia autorizagdo da LS Analyses.

Nota 2: Os resultados ap dos neste doci tém significagdo restrita e se aplica somente a tra colhida e p tros analisado

Data de emissao do relatério: Santo André, 14/02/2025.
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Lais Puls Ferretti i - .
Eng. Quimica — CRQ IV n° 04300114 Verifique a autenticidade da assinatura.
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Avenida Bandeirantes, 945 — Parque Cidade Nova - CEP 13.845-440 — Mogi Guagu/SP
Telefones (19) 3831-9762 — (19) 3831-9780 — Email: compras@edu.mogiguacu.sp.gov.br

RELATORIO ANALISE DE AMOSTRAS E DOCUMENTOS

PROCESSO LICITATORIO 2.756/2025 - PREGAO ELETRONICO 06/2025

Em atengdo ao Processo Licitatério 2756/2025 — Pregao Eletronico 06/2025, cujo o objeto € o
Registro de Pregos destinado ao fornecimento de ovos de chocolate, com entrega programada, para atender
os alunos das unidades administradas pela Secretaria de Educagdo em comemoracdo a Pascoa, temos a
informar que em analise das amostras, documentagdes complementares, proposta ajustada e qualifica¢do
técnica apresentadas pelas licitantes mais bem colocadas do referido edital, seguem as conclusdes abaixo:

Empresa PAULO FOLHARINI MOREIRA - CNPJ: 43.493.083/0001-00 — apresentou no dia
07/03/2025, 02 amostras ¢ documentos técnicos dos itens 01, 02 e 05 onde foram analisadas as medidas de
pesos com embalagens e sem embalagens, informagdes nutricionais ¢ composi¢do de cada item. Foram
realizadas analises das caracteristicas organolépticas como cor, sabor ¢ odor, com resultados considerados
satisfatorios.

Apresentou Alvara Sanitario, expedido pelo municipio sede do licitante, compativel com o objeto ¢
dentro do periodo de validade.

Apresentou as Fichas Técnicas dos itens 01, 02 e 05 emitida pelo fabricante e assinada pelo
Responsavel Técnico, onde foram analisados e considerados compativel com as amostras apresentadas.

Apresentou a Proposta Ajustada conforme exigidas em Edital.

Apresentou os Atestados de Qualificagdio Técnica onde comprovam o atendimento acima do
percentual minimo exigido para o objeto.

Resultado da avaliacdo e analises realizadas pela nutricionista e equipe técnica da Secretaria de
Educagao para os itens 01, 02 ¢ 05: APROVADOS.

Empresa F M CAMILLO LTDA — CNPJ 51.942.096/0001-48 — Apresentou no dia 14/03/2025,
02 amostras para o item 04 ¢ ndo apresentou amostra para o item 03. Para a amostra do item 04, foram
analisadas as medidas de peso com embalagens e sem embalagens, informagdes nutricionais € composigao.
Foi realizada analise das caracteristicas organolépticas como cor, sabor ¢ odor, com resultados considerados
satisfatorios. Contudo ndo foi entregue nenhuma documentagio requerida, como o Alvara Sanitario e Ficha
Técnica do Produto, ambos documentos deveriam ter sido entregues junto com as amostras, ndo sendo
possivel proceder com a analise das composi¢cdes, especificagdes e outros dados relevantes.

Resultado da avaliagdo e analises realizadas pela nutricionista e equipe técnica da Secretaria de

Educagéo para os itens 04 ¢ 03: REPROVADOS.

l'Ul llUla, Clada U (quT LlllllalllUb d 151aLa1
z Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Avenida Bandeirantes, 945 — Parque Cidade Nova - CEP 13.845-440 — Mogi Guagu/SP
Telefones (19) 3831-9762 — (19) 3831-9780 — Email: compras@edu.mogiguacu.sp.gov.br

Por fim, diante da desclassificagdo ocorrida para o item 04, e, conforme Relatorio de Classificagdo

constante a peca 7.2 dos autos, por se tratar de cota reservada de 25%, tento em vista que a Participante

remanescente ¢ a classificada no mesmo produto do item 05 destinado a ampla concorréncia, cujo item,

amostra ¢ documentos ja foram aprovados, entendemos desnecessario nova convocagdo da Participante

PAULO FOLHARINI MOREIRA, para o respectivo item 04.

Atenciosamente;

Patricia Elaine Bellini
Nutricionista RT do DAE

Miguel Antonio Borges da Silva Junior
Diretor de Departamento

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME IMPRESSAO A MARGEM INFERIOR DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade wutilizando o identificador
3200370034003700350034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MIGUEL ANTONIO BORGES DA SILVA JUNIOR em 19/03/2025 14:57
Checksum: 100F716AD82BA5FC69872C4561653C3DDE39FB19D9B6A7727CA24D6CC93A2F44

Assinado eletronicamente por PATRICIA ELAINE BELLINI em 19/03/2025 15:00
Checksum: 87BFODAB3CB229A325870CFC6EE338094BOE02EC92622E9323AF89E8B74093CC

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003700350034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.






